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Szef BBN w krakowskim Centrum Operacji Specjalnych

Szef Biura Bezpieczeństwa Narodowego minister Stanisław Koziej 17 czerwca br. przebywał
z roboczą wizytą w Centrum Operacji Specjalnych - Dowództwie Komponentu Wojsk
Specjalnych (COS-DKWS) w Krakowie. Wizyta była okazją do zapoznania się z
najważniejszymi przedsięwzięciami, realizowanymi obecnie przez żołnierzy krakowskiego
Centrum, a także do dyskusji na temat funkcjonowania Wojsk Specjalnych w nowym
systemie kierowania i dowodzenia Siłami Zbrojnymi.

Dowódca COS-DKWS gen. bryg. Jerzy Gut przedstawił szefowi BBN zadania i
strukturę Centrum oraz proces osiągania zdolności „państwa ramowego” NATO
w zakresie operacji specjalnych. Podkreślił przy tej okazji wagę zaplanowanego
na wrzesień międzynarodowego ćwiczenia z wojskami pk. „Noble Sword- 14”.
Celem ćwiczenia jest natowska certyfikacja całości dowodzonego przez Polaków
Komponentu Operacji Specjalnych (ang. SOC) wydzielanego przez Polskę i
natowskich sojuszników do Sił Odpowiedzi NATO (ang. NRF) w roku 2015.

Dowódca przedstawił również wyzwania stojące przed polskimi komandosami w
kolejnych latach. Rozmawiano o zadaniach, jakie żołnierze polskich Wojsk
Specjalnych będą realizować po 2015 roku oraz o roli naszych Wojsk
Specjalnych w aspekcie zobowiązań sojuszniczych.

W czasie pobytu w Centrum minister Koziej zapoznał się z także możliwościami,
jakie daje nowoczesne Mobilne Modułowe Stanowisko Dowodzenia (MMSD),
przygotowane z myślą o wypełnianiu zadań stojących przed komponentem
Wojsk Specjalnych w narodowej operacji obronnej oraz sojuszniczych zadań w
ramach Sił Odpowiedzi NATO,  przystosowane do szybkiego transportu oraz
działania w każdych warunkach klimatycznych.

Ostatnim elementem wizyty w krakowskim Centrum było podsumowanie
efektów planowania operacyjnego prowadzonych obecnie przez kadrę COS-
DKWS wspólnie z pozostałymi komponentami NRF 2015 pod kierownictwem
Sojuszniczego Dowództwa Sił Połączonych (ang. NATO Joint Force Command
Headquarters) z Neapolu w ramach planowania operacji do ćwiczenia pk.
„Trident Juncture-14”. W czasie prezentacji prowadzonej w Połączonym Centrum
Operacyjnym COS-DKWS ministrowi S. Koziejowi przedstawiono również
najważniejsze elementy procesu planowania działań przez Wojska Specjalne.
Minister S. Koziej z rąk gen. bryg. J. Guta otrzymał także pamiątkowy medal
Centrum Operacji Specjalnych – Dowództwa Komponentu Wojsk Specjalnych.
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